
MĚSTSKY URAD SLAPANICE
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad

Číslo jednací:
Spisová značka:

Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
Telefon:
DS:

V Brně dne:

Čj. SLP-OV/57058-21/KAB 
Sp. SLP-OV/11560-2021/KAB

Kalová Bohdana, Ing. 
kalovab@slapanice.cz 
533304558 
2xfbbgj

23. července 2021

Poskytnutí informace

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů

Dne 19.7.2021 podala ................................................................................................... 
............................................. (dále jen „žadatelka), Žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., v platném znění, konkrétně:

- „zda proběhla kontrolní prohlídka avizovaná v dopisu Městského úřadu Šlapanice ze dne 
15.3.2021, resp. s jakým výsledkem, vč. zaslání písemného zápisu z této prohlídky,

- zda od 15.3.2021 bylo či je vedeno u Městského úřadu Šlapanice nějaké územní řízení či 
obdobný postup podle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění (zda byla podána žádost o 
územní souhlas či žádost o ohlášení stavby), které se týká stavebních aktivit na pozemku 
parc.č. 1031 v k.ú. Šlapanice u Brna. Pokud takové řízení či postup probíhá, žádám o 
zaslání kopie listiny, jíž bylo řízení či jiný postup zahájen“, (dále jen „žádost").

Jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a v souvislosti s výše uvedenou žádostí, Odbor výstavby Městského 
úřadu Šlapanice (dále jen „povinný subjekt"), poskytuje tyto informace k žádosti:

K podané žádosti povinný subjekt uvádí:
Kontrolní prohlídka na pozemku parc.č. 1031 v k.ú. Šlapanice se uskutečnila dne 08.04.2021. O 
kontrolní prohlídce byl sepsán protokol, jehož kopie je Přílohou č.1 této informace. Stavební 
činnost, probíhající na pozemku parc.č. 1031 v k.ú. Šlapanice u Brna nevyžadovala opatření 
stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. V souladu s ustanovením § 42

mailto:kalovab@slapanice.cz


zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, je správní orgán povinen sdělit tomu, 
kdo podal podnět, ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel, že bylo zahájeno řízení z moci 
úřední, nebo že neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední, popřípadě že podnět postoupil 
příslušnému správnímu orgánu, pokud o to ten, kdo podal podnět, požádá. Žadatelka o výše 
uvedené však nepožádala.

Dne 14.4.2021 ohlásil ....... ............................................................... . ........................................... 
................................................................................................. ........................................................ 
.....záměr odstranit stavbu nazvanou: Nadzemní garáž na pozemku parc.č. 1031 a č. 1032 k.ú. 
Šlapanice u Brna na pozemku parc. č. 1031, 1032 v k. ú. Šlapanice u Brna.
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil předložený záměr a podle ustanovení § 128 odst. 2 
stavebního zákona dne 20.05.2021 vydal souhlas s odstraněním stavby nazvané: Nadzemní 
garáž na pozemku parc.č. 1031 a č. 1032 k.ú. Šlapanice u Brna na pozemku parc. č. 1031, 1032 v 
k. ú. Šlapanice u Brna, v rozsahu uvedeném v ohlášení, pod číslem jednacím Čj. SLP-OV/29504- 
21/KAB, který nabyl právních účinků dne 02.06.2021. Kopie výše uvedeného souhlasu 
s odstraněním stavby je přílohou č. 2 této informace.

Dne 14.4.2021 podal ....... .............................................................. . .............................................. 
.............................................................................................. . ........................................................ 
.....(dále jen „stavebník") oznámení záměru podle § 96 stavebního zákona a ohlášení stavebního 
záměru podle § 105 stavebního zákona (dále jen „společné oznámení záměru") pro stavební 
záměr nazvaný: Rodinný dům č.p. 1336 - stavební úpravy s přístavbou garáže, pozemek parc.č. 
1031 a 1032, k.ú. Šlapanice u Brna (dále jen „záměr") na pozemku parc. č. 1031, 1032 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. V souladu s ustanovením § 37 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění „Podání se posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je 
označeno“, po prohlédnutí předložené projektové dokumentace stavební úřad usoudil, že obsahem 
podání jsou stavební úpravy, přístavba a nástavba rodinného domu, dále samostatná garáž, neboť 
není s budovou rodinného domu konstrukčně ani provozně propojena, pouze se jejich obvodové 
stěny v jednom rohu dotýkají, dále oplocení.
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon"), na základě společného oznámení záměru přezkoumal podle 
ustanovení § 96 a § 105 stavebního zákona předložený záměr a na základě § 96a odst. 2 s 
přihlédnutím k § 106 stavebního zákona pro předmětnou stavbu dne 01.07.2021 vydal společný 
územní souhlas a souhlas s provedením ohlášené stavby (dále jen „společný souhlas") pod číslem 
jednacím Čj. SLP-OV/29506-21/KAB, který nabyl právních účinků dne 07.07.2021. Kopie výše 
uvedeného společného souhlasu je Přílohou č.3 této informace.

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Č. j.: Čj. SLP-OV/57058-21/KAB 
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11560-2021/KAB

2



Přílohy:
Příloha č. 1 Protokol o kontrolní prohlídce, uskutečněné dne 08.04.2021 -  kopie 
Příloha č. 2 Souhlas s odstraněním stavby Čj. SLP-OV/29504-21/KAB ze dne 20.05.2021 - kopie 
Příloha č. 3 Společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru Čj. 

SLP-OV/29506-21/KAB ze dne 01.07.2021 - kopie

Doručí se: doporučeně do vlastních rukou 
Žadatelce:
datovou schránkou
............................................................ .......................................................................................

Č. j.: Čj. SLP-OV/57058-21/KAB 
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11560-2021/KAB

3


